
1/4 

Příkazní smlouva 
Na výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1.1. Příkazce :    Město Bohumín 
sídlo:     Masarykova 158 
      735 81, Bohumín 
zastoupený:    Ing. Petrem Víchou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 
a) smluvních:          Ing. Petr Vícha, starosta města 
b) technických:         Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic 
           Ing. Adriana Dudás, referent odboru rozvoje a investic 
IČ:                                                 00297569 
DIČ:     CZ 00297569 
Daňový režim:    plátce DPH  
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. Bohumín,  
Č.účtu:     1721638359/0800 

(dále jen „Příkazce“) 

 
1.2 Příkazník :     PREVENT PRO s. r. o. 
zastoupený:     Ing. Tomášem Bičánem, jednatelem 
osoba pověřená jednat 
jménem zhotovitele ve věcech technických:  Ing. Tomáš Bičán, e-mail:bican@preventpro.cz 
IČ:     28645626 
DIČ:     CZ28645626 
Tel.č.:     +420 777 121 371 
Daňový režim:    plátce DPH 
Bankovní spojení:      ČSOB a. s. 
Č. účtu:     243254929/0300 

(dále jen „Příkazník“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se ve smyslu § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí tímto 
zákonem, a uzavírají tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 
smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. V případě změny účtu příkazce je příkazce povinen 
rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek. 

3. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít sjednanou 
pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody. 

4. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této smlouvy. 

III. 
Předmět smlouvy 

1.  Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet vykonávat činnost koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništích při realizaci stavby „Regenerace lokalita 
RVP vnitroblok Alešova v k. ú. Nový Bohumín“  (dále jen „stavby“). 

 



2/4 

2.  Příkazník  je povinen pro příkazce v rámci výkonu činnosti koordinátora BOZP provádět a zajistit 
níže uvedené činnosti:  

- Zpracuje plán bezpečnosti práce na staveništi v písemné i grafické podobě, vyžaduje-li si to 
rozsah stavby a výskyt vykonávaných prací vystavujících pracovníky zvýšenému ohrožení 
života nebo zdraví. 

- Zpracuje přehled právních předpisů a informací o pracovně bezpečnostních rizicích vztahujících 
se ke stavbě. 

- Zajistí ohlášení zahájení stavebních prací na staveništi příslušnému oblastnímu inspektorátu 
práce. 

- Bude koordinovat spolupráci zhotovitelů při přijímání opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby  a na zásady prevence rizik a činností 
prováděných na staveništi současně. 

- Bude spolupracovat při tvorbě harmonogramu jednotlivých prací, při stanovení času potřebného 
k bezpečnému provádění jednotlivých činností. 

- Bude sledovat provádění jednotlivých činností na staveništi se zřetelem na dodržování 
požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňovat na zjištěné nedostatky a 
požadovat bez zbytečného odkladu zjednání náprav. 

- Bude ve spolupráci s TDI organizovat kontrolní dny min. 1x týdně k dodržování plánu BOZP za 
účasti zhotovitelů, povede zápisy z kontrolních dnů o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci na staveništi a návrzích opatření vedoucích k odstranění nedostatků. 

- Prostudování podkladů, podle kterých se bude provádět realizace stavby, PD, SOD, stavební 
povolení a jiná rozhodnutí a vyjádření orgánů státní správy či organizací dotčených stavbou. 

- Bude spolupracovat s projektantem zabezpečujícím autorský dohled při zajišťování souladu 
realizovaných dodávek a prací s projektantem. 

- Bude informovat všechny dotčené zhotovitele o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která 
vznikla na staveništi během postupu jednotlivých prací. 

- Bude kontrolovat způsob zabezpečení obvodu staveniště, včetně vjezdu na staveniště s cílem 
zamezit vstupu nepovolaným fyzickým osobám. 

- Bude sledovat, zda zhotovitelé dodržují plán BOZP a na základě zjištěných nových skutečností 
na kontrolních dnech k dodržování plánu BOZP bude plán aktualizovat a projednává opatření a 
termíny k nápravě nedostatků. 

- Bude provádět zápisy i do stavebního deníku o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně 
zdraví a jejich odstranění při práci na staveništi. 

IV. 
Lhůty a termíny 

4.1. Předpokládaná lhůta pro realizaci: 04/2017 – 10/2017 

4.2 Činnost koordinátora BOZP bude prováděna až do převzetí hotové stavby příkazcem a odstranění 
poslední vady z přejímacího řízení stavby (pokud byla stavba převzata s vadami), a to bez ohledu 
na skutečnou dobu realizace stavby. 

V. 
Zásady spolupráce smluvních stran 

 Povinnosti zhotovitele: 

5.1 Příkazník se zavazuje provádět uvedenou činnost osobně, s odbornou péčí a v souladu se zájmy 
příkazce. Dále se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při plnění úkolů dle 
této smlouvy zjistí, a to do doby, než se stanou obecně známými. 

5.2 Příkazník není oprávněn činit právní úkony jménem objednatele. 

5.3. Příkazník je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitostí a 
jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. 

5.4. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu výstavby a záruční lhůty stavby bude mít sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou předmětem své činnosti. 

5.6. Spolupracuje s dodavatelem , autorským a technickým dozorem. 



3/4 

 Povinnosti objednatele: 

5.7. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění  
povinností příkazníka z této smlouvy vyplývajících. Za tímto účelem se příkazce zavazuje 
poskytovat příkazníkovi potřebné doklady a konzultace. 

5.8. Příkazce předá při předání staveniště příkazníkovi plán kontrolních prohlídek, kontakty na 
dodavatele stavby, autorský a stavební dozor. 

VI. 
Odměna zhotovitele 

6.1. Odměna příkazníka za činnost koordinátora BOZP na staveništi při realizaci stavby dojednané 
v této smlouvě dle bodu 2, se sjednává dohodou smluvních stran  dle § 2. zák.č. 526/90 Sb., o 
cenách ve výši    

Cena bez DPH…………..  28 700,- Kč 

DPH 21%.........................     6 027,- Kč 

Cena celkem s DPH….…             34 727,- Kč 

VII. 
Platební podmínky 

7.1. Cena za výkon koordinátora BOZP na staveništi bude pevná i v případě, že dojde ke změně 
termínu dokončení díla a ceny díla (max. 10%). Zadavatel bude proplácet příkazníkovi na základě 
dílčích faktur v návaznosti na postup realizace díla.  

7.2. Splatnost jednotlivých faktur bude 30 dnů od doručení. 

7.3. Úhrada bude provedena do výše 90% ceny, zbývajících 10% bude uhrazeno po odstranění vad a 
nedodělků vyplývající z konečného předání a převzetí díla. 

7.4. Příkazce není při realizaci díla z této smlouvy osobou povinnou k dani a u plnění nebude uplatněn 
režim přenesené daňové povinnosti dle §92e zákona o DPH v platném znění. Daň z přidané 
hodnoty bude odvedena z plnění  dle této smlouvy příkazníkem. 

VIII. 
Náhrada škody a smluvní pokuty 

8.1. V případě, že bude příkazci způsobena neodbornou činností příkazníka škoda, bude výše této 
škody vůči němu uplatněna v souladu s platnými právními předpisy. 

8.2. Příkazník odpovídá za řádné plnění svých povinností stanovených touto smlouvou. 

8.3. Pro případ, že na vyzvání příkazce, které bude provedeno s předstihem min. 7 dnů, se příkazník 
nezúčastní kontrolního dne stavby, sjednává se smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každou 
neomluvenou účast. 

IX. 
Ostatní a záv ěrečná ujednání 

9.1. Příkazce může sjednanou smlouvu vypovědět kdykoliv bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 
týden (7 dnů po sobě jdoucích) a počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení písemné 
výpovědi příkazníkovi. Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen nepokračovat dále v činnostech, 
které jsou předmětem této smlouvy. Je však povinen upozornit příkazce na opatření potřebná k 
tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činnosti 
související s pracemi prováděnými dodavatelem. 

9.2. Příkazník je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc 
a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
příkazci. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek příkazníka uskutečňovat činnost, která je 
předmětem této smlouvy. Jestliže by však tímto přerušením činnosti příkazci vznikla škoda, je 
příkazník povinen příkazce upozornit na opatření nutné k jejímu odvrácení. Jestliže taková opatření 
příkazce nemůže učinit sám ani s pomocí jiných osob a požádá o jejich realizaci příkazníka, je 
příkazník povinen požadavku příkazce vyhovět. 



4/4 

9.3. Za činnost řádně uskutečňovanou příkazníkem do účinnosti výpovědi podané příkazcem či 
příkazníkem náleží příkazníkovi poměrná část odměny sjednané v čl. 6 této smlouvy. Vynaložené 
náklady jsou obsaženy v části odměny náležející příkazníkovi za provedené práce. 

9.4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

9.5. Pokud není dohodnuto jinak, řídí se vztahy založené touto smlouvou  ustanoveními  obchodního 
zákoníku. Smlouva může být měněna jen formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 

9.6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž příkazce obdrží jedno a příkazník jedno 
vyhotovení. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
níže uvedenými podpisy. 

9.8. Na základě zákona č. 101/2000 Sb.,  o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
souhlasím se zpracováním osobních údajů v souvislosti s uzavřením  této smlouvy, a to až do 
odvolání písemnou cestou. Souhlas se zpracováním osobních údajů uděluji  v souvislosti s jejich 
zveřejněním dle zákona č. 340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Byl jsem řádně informován 
o zpracování těchto údajů a prohlašuji, že všechny údaje jsou  přesné a pravdivé a jsou 
poskytovány dobrovolně 

V  Bohumíně dne  25.04.2017                      V Ostravě dne 24.04.2017 

Za objednatele                           Za zhotovitele          

Ing. Petr Vícha v. r.     Ing. Tomáš Bičán v. r. 
starosta města     jednatel 
 


